
 

 
 

Projekts LABU for CHILDREN piedalās starptautiskajā projektu izstādē 
  

Šī gada ϯ. deĐeŵďrī pirŵo reizi Latvijā Ŷotika Eiropas SavieŶīďas Mūžizglītīďas uŶ Nordplus 
prograŵŵu projektu rezultātu izstāde, seŵiŶāri uŶ pieredzes apŵaiņas pasākuŵs BaltiĐ Expro 2010. To 

rīkoja Valsts izglītīďas attīstīďas aģeŶtūra ;VIAAͿ kopā ar savieŵ Lietuvas uŶ IgauŶijas kolēģieŵ. Izstādē ar 
savu starptautisko pieredzi dalījās vairāk Ŷekā ϱϬ CoŵeŶius, LeoŶardo da ViŶĐi, Erasŵus, GruŶdtvig, 

MāĐīďu ďrauĐieŶu uŶ Nordplus prograŵŵu projektu pārstāvji Ŷo triŵ 
Baltijas valstīŵ. 

  

Ludzas Ŷovada pašvaldīďa atsauĐās VIAA aiĐiŶājuŵaŵ uŶ vieŶīgā 
Ŷo pašvaldīďāŵ piedalījās BaltiĐ Expro ϮϬϭϬ ar CoŵeŶius Regio projektu 
„Latvijas uŶ Bulgārijas reģioŶu saďiedriskā sadarďīďa ďērŶu ar īpašāŵ 
vajadzīďāŵ iŶtegrāĐijai izglītīďas proĐesā” jeb LABU for CHILDREN. 

Projektu Ŷo Latvijas puses īsteŶo Ludzas Ŷovada pašvaldīďa sadarďīďā ar 
Ludzas SPII „Rūķītis”, Ludzas ϰ. PII „PasaĐiņa” uŶ Ludzas jauŶiešu kluďu „Lietussargs”, Ŷo Bulgārijas puses 
- Svištovas pašvaldīďas Izglītīďas uŶ kultūras Ŷodaļa sadarďīďā ar Veselīďas ďērŶudārzu uŶ VeĐāku 
apvieŶīďu „BērŶa sirds”. 

Izstādes dalīďŶieĐe, Ludzas jauniešu kluba „Lietussargs” biedre Dana Golubeva: „Īpaši ŵūs 
saviļņoja tas, ka CoŵeŶius Regio apakšprograŵŵas projektu pārstāvējāŵ ŵēs vieŶīgie Ŷo visāŵ ϯ 
Baltijas valstīŵ, kaut gaŶ šoďrīd Latvijā darďojas ϭϬ šādi projekti. Katraŵ projektaŵ ďija atvēlēta sava 
vieta. Izstādei ŵēs gatavojāŵies ļoti rūpīgi. Notika vairākas Darďa grupas uŶ Vadīďas koŵitejas 
saŶāksŵes. Mēs ďijāŵ sagatavojuši plakātus, flaierus, video, fotogrāfijas uŶ ŵetodisko ŵateriālu 
prezeŶtāĐijas. Patīkaŵi, ka pie ŵuŵs Ŷepārtraukti ŶāĐa Đilvēki, kas Ŷeďija dzirdējuši par šādieŵ 
projektieŵ, lūdza koŶtaktus. Muŵs ďija jāatďild uz ļoti dažādieŵ jautājuŵieŵ: „Ar ko Jūs sākāt? Kā 
ŵeklējāt partŶerus? Kā izvēlējāties projekta prioritātes? utt.” Paralēli izstādei Ŷotika arī dažādi seŵiŶāri. 
Visvairāk iŶtereseŶtu ďija pieteikušies uz ValorizāĐijas1

 seŵiŶāru „ES Mūžizglītīďas prograŵŵas projektu 
soĐiālās iekļaušaŶās tēŵas - projektu pieredze uŶ izvērtēšaŶa”. Šajā seŵiŶārā dalīties pieredzē ďijāŵ 
uzaiĐiŶāti arī ŵēs. Par sadarďīďu starp Latvijas uŶ Bulgārijas reģioŶieŵ ďērŶu ar īpašāŵ vajadzīďāŵ 
iŶtegrēšaŶu vispārējās izglītīďas proĐesā dalījās pieredzē ŵūsu projekta vadītāja SvetlaŶa Riŵša. Tā kā 
orgaŶizētāji Ŷeďija Đerējuši uz tik lielu ieiŶteresētīďu uŶ apŵeklētīďu, visus klausītājus Ŷeďija iespējaŵs 
ietilpiŶāt vieŶā seŵiŶāra Ŷorises telpā, tāpēĐ SvetlaŶai projektu ŶāĐās prezeŶtēt Ϯ reizes. Uz šo izstādi 
gatavojās ierasties arī ŵūsu partŶeri Ŷo Bulgārijas. Viņi ďija sagatavojuši uzstāšaŶās prezeŶtāĐiju, taču 

                                                           
1
 TerŵiŶs valorizāĐija radies Ŷo fraŶču valodas uŶ ir plaši izplatīts to Đilvēku vidū, kas saistīti ar Eiropas ŵāĐīďāŵ uŶ izglītīďu. 

ValorizāĐija eksperiŵeŶtē uŶ sajauĐ jauŶākās izglītīďas uŶ audziŶāšaŶas ŵetodes, eksperiŵeŶtē ar to izplatīďu uŶ attīstīďu, kā 
arī ar to progresīvu uŶ ilgstošu iesaistīšaŶu dažādās forŵālās uŶ Ŷeforŵālās sistēŵās, uzņēŵuŵu uŶ asoĐiāĐiju darďīďā, pat 
katra Đilvēka izglītīďā. 
 



laika apstākļu dēļ lidŵašīŶas reiss tika atĐelts uŶ ŵūsu partŶeri varēja ierasties tikai uz pašas izstādes 
Ŷoslēguŵu.” 

Pasākuŵā BaltiĐ Expro ϮϬϭϬ piedalījās ϱϬ dalīďŶieki Ŷo dažādāŵ orgaŶizāĐijāŵ uŶ ŵāĐīďu iestādēŵ 
Ŷo Latvijas, Lietuvas uŶ IgauŶijas. Tā ďija uŶikāla iespēja iepazīstiŶāt ikvieŶu izstādes apŵeklētāju ar savu 
pieredzi starpvalstu sadarďīďā projektu īsteŶošaŶā, kā arī klātieŶē satikt Đitus projektu īsteŶotājus, gūt 
vērtīgu iŶforŵāĐiju, rast idejas uŶ jauŶus sadarďīďas partŶerus. Izstādes laikā Ŷotika Ŷe vieŶ pieredzes 
apŵaiņa starp dalīďŶiekieŵ, ďet arī vairāki iŶforŵatīvi seŵiŶāri, valorizāĐijas seŵiŶārs uŶ radošās 
darďŶīĐas. 

Projekts LABU for CHILDREN guva plašu izstādes apŵeklētāju iŶteresi uŶ atziŶīgu vērtējuŵu. 
  


